
Městská 
část 
Praha 10

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí a 
územního rozvoje

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-227101/2021 
Vyřizuje linka: Šimonova / 384
V Praze dne: 25. 5. 2021

r
foi+request-8969-84e2bc39@infoprovsechny.cz

J

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí a územního rozvoje, obdržel dne 
12. 5. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážená paní, vážený pane,
1) Jaká usnesení a kroky odborů MČ či externích subjektů byly k dnešnímu dni ve věci řešení KD Eden a okolí 
realizovány či jsou aktuálně prováděny?
2) Jaký je aktuální záměr/ preference využití MČ Praha 10 vůči samotné budově KD Eden?
3) Existují varianty řešení záchrany budovy a revitalizace jejího okolí? Jestli ano, prosím o poskytnutí i odhad 
nákladů.
4) Jaké další varianty rozvoje KD Eden a okolí se aktuálně na MČ řeší? Existují k nim podklady? Pokud ano, 
prosím o jejich poskytnutí.
5) Jakým způsobem byla s těmito variantami seznámena veřejnost a jakým způsobem se mohla/může/bude 
moci veřejnost konkrétně k budoucnosti KD Eden a související lokality vyjádřit?."

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší e-mailové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy.

ad 1) Usnesení RMČ Praha 10 k materiálům připraveným Odborem životního prostředí a územního rozvoje jsou 
uvedeny v příloze č. 1 tohoto přípisu. Nejaktuálnějším usnesením RMČ Praha 10 je usnesení č. 383 ze dne 
18. 5. 2021 ke schválení soutěžních podmínek architektonicko-urbanistické soutěže Nový Eden.

ad2) Záměrem městské části Praha 10, který je již v přípravě, je architektonicko-urbanistická soutěž Nový Eden 
ve spolupráci s ČKA. Cílem soutěže je navrhnout městský dům na parcele náležící ke kulturnímu domu Eden a 
představit koncept revitalizace přilehlých veřejných prostor dotčeného území. Soutěžním zadáním není 
záměrně specifikováno, jestli má dojít k obnově stávající budovy nebo výstavbě budovy nové. Cílovým funkčním 
využitím této budovy je polyfunkční dům.

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 -12.00 a 13.00 -17.30

Středa 8.00 -12.00 a 13.00 -17.30

tel.:+420 267 093 384

www.prahal0.cz

e-mail: posta@prahalO.cz



ad 3) Variantu záchrany stávající budovy KD Eden a revitalizace jejího okolí má za úkol prověřit architektonicko- 
urbanistická soutěž Nový Eden, jejíž soutěžní zadání bylo koncipováno tak, aby soutěžící mohli zvolit různé 
přístupy při tvorbě koncepce objektu i veřejných prostor. Jedná se o návrh řešení, který je v současné době 
v přípravě, neboť dosud nedošlo k vyhlášení soutěže, a proto není znám odhad nákladů.

ad 4) MČ Praha 10 aktuálně připravuje pouze výše zmíněnou architektonicko-urbanistickou soutěž.

ad 5) Architektonicko-urbanistická soutěž Nový Eden doposud nebyla vyhlášena. Aktuálně byly Radou MČ Praha 
10 schváleny soutěžní podmínky, což je jedním z předcházejících kroků vyhlášení soutěže. Proces 
architektonicko-urbanistické soutěže nezahrnuje prvky participace s veřejností.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Bc. Martin Pecánek

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí 

a územního rozvoje 
Vršovická 68,101 38 Praha 10

vedoucí odboru životního prostředí
a územního rozvoje 
„podepsáno elektronicky"

„otisk razítka"

Příloha č. 1 Usnesení RMČ Praha 10

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 -12.00 a 13.00 -17.30

Středa 8.00 -12.00 a 13.00 -17.30

tel.:+420 267 093 384

www.prahal0.cz

e-mail: posta@prahalO.cz


